

Włoszczowa, dnia 01.12.2020 r.

Znak DOAT: 142/12/2020

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na usługę – kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji w obiektach Zamawiającego, transportu wewnątrzszpitalnego, oraz wykonywania czynności pomocniczych przy pacjencie na zlecenie personelu medycznego na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II na okres 24 miesięcy. Znak sprawy: 17/10/2020.

Pytanie nr 1

W związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 30-10-2020 nr PSZ.VIII.967.233.2020, o przekształceniu Państwa placówki w podmiot leczniczy, który w ramach II poziomu zabezpieczenia udziela świadczeń zdrowotnych pacjentom z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, co ma istotny wpływ na przygotowanie oferty i kalkulacji w przedmiotowym postępowaniu, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie i wprowadzenie zapisu, iż to Zamawiający będzie udostępniał:

- a. środki do dezynfekcji rąk
- b. podwójne worki na odpady
- c. mopy jednorazowe
- d. specjalistyczne środki ochrony osobistej

na potrzeby pracowników Wykonawcy, do zabezpieczenia usługi na komórkach organizacyjnych objętych reżimem epidemiologicznym wywołanym wirusem SarsCoV2.

W związku z obecną sytuacji pandemii wywołaną wirusem SarsCoV2 informujemy, iż nie jesteśmy w stanie oszacować właściwie kosztów, które będzie musieli ponieść, bez szczegółowych danych od Zamawiającego wskazujących na średnie miesięczne zużycie w/w. W przypadku braku tych danych, prosimy o wprowadzenie zapisu, iż zakup w/w będzie leżał po stronie Zamawiającego. Wprowadzenie takiego rozwiązania jest korzystne z punktu widzenia oszczędności kosztów dla Zamawiającego, pozostawienie w/w po stronie Wykonawcy, spowoduje, iż Wykonawcy policzą możliwie najwyższy koszt środków ochrony osobistej, minimalizując ryzyko strat finansowych, i wliczą to do oferty, a w praktyce okazać się może, iż koszty te będą znacznie niższe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dotychczasowa praktyka nie wykazała zwiększonego zużycia, a wręcz przeciwnie w przypadku wzrostu jednych produktów następowało zmniejszenie zużycia innych produktów np. nieznaczny wzrost zużycia czerwonych worków za skutkowało zmniejszeniem zużycia worków niebieskich. W tych okolicznościach, przy uwzględnieniu podstawowego ryzyka gospodarczego brak jest podstaw do zapewnienia ww. środków na czas covid, w sytuacji, gdy obowiązek ten stale spoczywa na Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza modyfikację umowy jedynie w następującym zakresie poprzez dodanie po § 1 ust. 6 ust. 7 i 8 o następującej treści:

„7 Zamawiający od dnia zawarcia niniejszego aneksu do dnia zakończenia realizacji umowy, o której mowa w ust. 1, zapewni wyposażenie personelu Wykonawcy realizującego usługi w pomieszczeniach przeznaczonych na diagnozę i leczenie COVID-19 (miejscach wymagających specjalnego reżimu sanitarnego) w środki ochrony osobistej (maski z filtrem, kombinezony, fartuchy, przyłbice, gogle ochronne, rękawiczki, maseczki jednorazowe). W pozostałym zakresie zabezpieczenie personelu realizującego usługi w środki ochrony indywidualnej zapewnia Wykonawca.

8. Zamawiający w przypadku wyczerpania miesięcznej ilości środków do dezynfekcji rąk przewidzianych w SIWZ (będącym załącznikiem do umowy nr 93/10/2016 z dnia 11 października 2016 r.), zobowiązuje się zapewnić ich niezbędną ilość dla zapewnienia właściwego reżimu sanitarnego w siedzibie Zamawiającego.”.

Pytanie nr 2

Jednocześnie prosimy o udzielenie informacji, i potwierdzenie czy w sytuacji gdy pracownicy Wykonawcy będą żądali zwiększenia wynagrodzenia z tytułu pracy na oddziałach covidowych, lub jeśli nastąpi zmiana przepisów prawa wpływająca na zwiększenie wynagrodzenia tym pracownikom, Zamawiający pokryje związane z tym koszty

Odpowiedź: Jeśli nastąpi zmiana przepisów prawa pozwalająca na zwiększenie wynagrodzenia pracownikom Wykonawcy i zapewniająca Zamawiającemu na ten cel niezbędne środki, Zamawiający pokryje związane z tym koszty. W pozostałym zakresie – z uwagi na okoliczność, iż ZOZ we Włoszczowie wyłącznie tymczasowo (jak wynika z rozmów prowadzonych z Wojewodą Świętokrzyskim - do końca grudnia 2020 roku) jest szpitalem covidowym – ewentualne roszczenia płacowe pracowników stanowią ryzyko gospodarcze każdego pracodawcy.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie możliwości zmian umowy, poprzez dodanie:

„Zamawiający dopuszcza możliwości zmiany umowy w związku z obowiązywaniem stanu zagrożenia epidemiologicznego lub epidemii w sytuacji, gdy okoliczności związane z wystąpieniem COVID 19, o których mowa poniżej, wpływają na należyte wykonanie umowy:

- a) nieobecność pracowników lub osób świadczących pracę na rzecz przedmiotowej umowy
- b) decyzje wydane przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działające z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych
- c) polecenia wydane przez wojewodów lub decyzje wydane przez Prezesa Rady Ministrów związane z przeciwdziałaniem COVID-19
- d) wstrzymanie dostaw produktów, komponentów produktów lub materiałów, trudności z dostępem do niniejszych lub trudności w realizacji usług transportowych

e) okoliczności, o których mowa w p-kt 1-4, mogą dotyczyć również podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

Zmiana umowy może dotyczyć zmiany terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowego zawieszenia wykonywania umowy lub jej części, zmiany sposobu wykonywania usług, zmiany zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianą wynagrodzenia wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

GOŚCIELNA PIELEGNIAKKA
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszowie
E. Benben
mgr Elżbieta Benben

ZATWIERDZIŁ:

Rafal Krupa
DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszowie
Rafał Krupa